IN NOMINE DOMINI

ni Amen. Quoniam re gesta series longevius tempori-
 bus duratura, in notitiam, venire non potest congrue
 futurorum, nisi proborum hominum, competentibus scien-
 tiarum testimonio fuerit lucide roborata. Ea propter
 nouerunt Inuersi presentes et posterius, presentium
 notitiam habituri. Quos nos Frater Adolphus de
 vico ordinis fratrum hospitalis Sancte Marie
 domus Teutonice Primus Magister Generalis, matura fra-
 trum nostrorum accedente consilio, uoluntate et consensu.
 Exposuimus fidelico nostro Henrico de Wernere dore
 nominato Villam nostram Stübbeis dictam, cum septua-
 ginta et septem mansis et dimidio manso, quorum ui-
 ginti tres cum dimidio, sunt extra aggerem siti, et alij
 intra aggerem iure Culmen locandam, sub nodis et con-
 ditionibus infrascriptis. Primo uidelicet de antecedentibus
 mansis, Ecclesiam Parochialem in eadem uilla, ob laudem
 et gloriam Omnipotentis Dei, quatuor mansis omnino
 liberis perpetue dotamus, uolentes etiam, quod Incolae
 eiusdem uilla de quolibet manso censuali nec non libero
 Plebano ibidem, qui est uel pro tempore fuerit, dimidiam
 mensuram setiginis, et dimidiam mensuram Avena
 promissali a honore, et domino Episcopo dimidiam
 tertionem usualium denariorum, singulis annis soluere
 sint adstricti. Praterca Henrico de Wernere
 dore supra dicto, suisque ueris haeredibus et legitimis
 successoribus de prescriptis mansis, titulis et iure
 locationis contulimus et dedimus sex mansos liberos

Stübbeis habet
 77 mansos cum
 dimidio p[ro]uile,
 q[ui]o fratrum Ord[is]
 ni Hosp[italis] S[an]cte
 Ma[rie]. de dato in
 G[ra]bia 1343 die
 S[an]cti Joannis.

EMANAVIT

140
tam officio scultetie et portia multarum parte seu
potratum iudicialium in eisdem bonis prouenientium
perpetue libere et hereditarie possidendos, alijs duabus
partibus dictarum multarum iudicialium, cum uicem
iudicij, nostro et fratrum nostrorum, usui reseruatiz.
Ceterum fidei nostro Reskoni suisq; ueris hereditibus
et legitimis successoribus contulimus tres mansos libe-
ros in predictis bonis perpetuo libere et hereditarie
possidendos. De alijs uero mansis omnibus intra agge-
rem, sitis, mansis Plebani ac Sculteti et Reskoni pre-
dicti duntaxat exceptis. Incola seu possessores supra-
dicta uilla nostra Etioelano de quolibet manso unam
marcam cum dimidia denariorum, usualis moneta, et
octo scotos propipere et labore, in congregatione, et fal-
catione faciendos nobis et nostris fratribus sin-
gulis Annis in Carnis primo nomine, census soluere
tenebuntur. De uiginti tribus autem mansis
cum dimidio extra aggerem sitis, duos mansos pro uno
computandos, de quibuslibet duobus mansis annuatim
tantum soluent, siuti de uno manso intra aggerem
sito et contentis. Adijcimus insuper, et uolumus
si agger imposterum forte per amplius exponeretur
aut extenderetur, ita ut predicti uiginti tres
mansicam dimidio, uel aliqui eorumdem, intra
aggerem, includerentur, quod extunc incola
eiusdem uilla, de eisdem mansis sic inclusis, de